
Zápisnica Č. 1/2019
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Pitelová konaného dňa 27.02.2019 o 16:00 hod.
v zasadačke obecného úradu.

Zasadnutie otvorila starostka obce Martina Záhorcová, privítala poslancov a hostí
a skonštatovala, že prítomných je šesť poslancov, p. Chalmovský sa ospravedlnil.
Zastupiteľstvo je uznášania schopné.

Za zapisovateľa bola určená Michaela Vencelová.
Za predsedu návrhovej komisie bol navrhnutý p Mališ, a za overovateľov zápisnice boli
navrhnutí p. Kocian ap. Paššáková. Obecné zastupiteľstvo schválilo návrh jednomyseľne.
Starostka obce predložila program obecnému zastupiteľstvu, ktorým sa bude zastupiteľstvo
viesť:

1. Otvorenie zasadnutia, kontrola prítomných
2. Určenie zapisovateľa zápisnice, návrh na predsedu návrhovej komisie a overovateľov

zápisnice
3. Schválenie programu
4. Kontrola plnenia uznesení
5. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2018
6. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na rok 2019
7. Správa o výsledku hospodárenia za rok 2018
8. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením Č. 112019 
9. Žiadosti
10. Diskusia - rôzne - interpelácie
11. Návrh na uznesenie
12. Záver

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili program, ktorý bol zverejnený jednomyseľne.
O doplnenie bodov do programu požiadala p. Paššáková:

• Žiadať Úrad pre reguláciu sieťových odvetví o navýšenie ceny za vodu
• Pokračovať v rokovaní s Vodárenskou spoločnosťou ohľadom napojenia občanov

v časti obce Dolina na vodovod
• Cesta v Záhradách

Starostka obce predložila návrh na doplnenie ďalšieho bodu do programu:
• Príkaz starostky obce č. 1/2019 na vykonanie riadnej inventarizácie majetku obce

Pitelová. Určenie komisie v zložení: Predseda inventarizačnej komisie: Peter Hudec
Členovia: Michaela Vencelová, PharmDr. Zuzana Fábiková, z dôvodu neprítomnosti
p. Chalmovského doplnený ďalší člen, MUDr. Nina Paššáková

Hlasovanie za d02lnenie bodov do 2rogramu a výsledky hlasovania'
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný



Bod 41 Kontrola plnenia uznesenia
Z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 10.12.2018 bolo predsedom
komisií doporučené kreovať členov z radu občanov odborníkov do komisii zriadených pri OZ.
Komisia vzdelávania, kultúry, mládeže a športu doplnila člena - Mgr. Romanu Mališovú,
ostatné komisie doplnia členov do najbližšieho zasadnutia.

Bod 51 Správa o kontrolnej činnosti za rok 2018
Hlavný kontrolór obce predložil poslancom správu o kontrolnej činnosti za rok 2018. Obecné
zastupiteľstvo berie správu na vedomie.

Bod 61 Návrh plánu kontrolnej činnosti na rok 2019
Hlavný kontrolór obce predložil návrh plánu kontrolnej činnosti na rok 2019.
Hlasovanie a výsledky hlasovania'
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný

Bod 71 Správa o výsledku hospodárenia za rok 2018
Poslancom bola správa o výsledku hospodárenia zaslaná mailom. Obecné zastupiteľstvo berie
správu o výsledku hospodárenia za rok 2018 na vedomie.

Bod 81 Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2019
povolené prekročenie výdavkov pri dosiahnutí vyšších príjmov v súlade s § 14 ods. 2. písm.
b) zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
a o zmene a doplnení niektorých predpisov. P. Paššáková apelovala na veľký objem financií
na mzdy, požadovala zníženie úväzkov zamestnancov obce.
Hlasovanie a výsledky hlasovania'
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, ' Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A N A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný

Bod 91 Žiadost' na Úrad pre reguláciu siet'ových odvetví o navýšenie ceny za vodu.
P. Paššáková informovala o vysokých nákladoch na prevádzku a dodávku vody a navrhuje
zaslať žiadosť na Úrad pre reguláciu sieťových odvetví o navýšenie ceny za vodu. Po diskusii
poslanci uložili obecnému úradu vypracovať analýzu k problematike tvorby ceny za vodu.
Hlasovanie a výsledky hlasovania'
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný



Bod 10/ Vodovod v časti obce Dolina
P. Paššáková sa informovala na situáciu ohľadom napojenia občanov časti obce Dolina na
vodovod. Poslanci ukladajú obecnému úradu pokračovať v rokovaní s Vodárenskou
spoločnosť ou.
Hlasovanie a výsledky hlasovania·
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný

Bod 11/ Cesta v časti obce Záhrady
P. Paššáková navrhla osloviť žijúcich vlastníkov pozemkov v časti obce Záhrady s návrhom
na vysporiadanie pozemkov pokračovať. Starostka informovala poslancov o možnosti
vybudovania komunikácie na pozemkoch aj bez vysporiadania. Po diskusii na túto tému
poslanci ukladajú obecnému úradu požiadať Regionálnu správu ciest a Okresný dopravný
inšpektorát o stanovisko k napojeniu miestnej komunikácie na cestu.
Hlasovanie a výsledky hlasovania·
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný

Bod 12/ Žiadosti
• Žiadost' OZ Energie o odkúpenie pozemkov. Obecné zastupiteľstvo navrhuje vyhlásiť

za prebytočný majetok obce Pitelová: nehnuteľnosti nachádzajúce sa v obci Pitelová,
k. ú. a to parcela číslo EKN 83/5- ostatné plochy o výmere 467 m2 a parcela číslo
CKN 316-omá pôda o výmere 885 m2 ktoré sú zapísané na LV 983, pod B na Obec
Pitelová v 1/1

Hlasovanie a výsledky hlasovania·
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-me, Z-zdržal sa, --
Navrhuje prevod uvedeného prebytočného majetku na základe uskutočnenia obchodnej
verejnej súťaže
Hlasovanie a výsledky hlasovania·
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --



Navrhuje aby podmienky obchodnej verejnej súťaže v zmysle § 9 ods. 2 písm. b) zákona č.
138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov na prevod nehnuteľného majetku
obce Pitelová stanovila komisia výstavby, územného plánovania a životného prostredia
Hlasovanie a vvsledkv hlasovania'
PharmDr. Peter Ing. Ján Martin Ing. MJDr. Nina Ing.
Zuzana Hudec Chalmovský, Kocian Lukáš Paššáková Martin

Fábiková PhD. Mališ Slašťan
A A -- A A A A

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --

Bod 13/ Diskusia - rôzne - interpelácie
V rámci diskusie zobralo obecné zastupiteľstvo na vedomie informácie starostky obce:

o žiadosti OZ Apis Amalia e.V. ohľadom získania bývalej MŠ za účelom založenia
Prírodnej včelárskej učebne
o miere separácii, kde úroveň triedenia komunálneho odpadu za rok 2018 je 30,18%
o zrušení výberového konania na pozíciu samostatný odborný referent
o potrebe mať správcu informačného systému
o prijatí zamestnanca na skrátený úväzok od 25.02.2019 na pozíciu administratívna
pracovníčka so špecializáciou na sociálnu prácu
o vyhlásenej výzve Úradu vlády SR na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie v
programe Podpora rozvoja športu na rok 2019
o ponuke f. IMMES Lutila zhotoviť nadzemnú optickú elektronickú komunikačnú
vysokorýchlostnú sieť a vykonávať jej údržbu
o ponuke WIFI pre Teba cez Operačný program Integrovaná infraštruktúra 2014- 2020
o úlohách plánovaných do konca roka 2019:
- revitalizácia priestranstva pri Obecným úradom (záhradka)
- úprava parku
- udržiavať poriadok a čistotu v obci
- zriadiť detské ihrisko, prípadne multifunkčné ihrisko
- priebežne monitorovať situáciu s vodou
- zorganizovať Deň detí - plánovaná akcia na sobotu 01.06.2019
- zorganizovať Dni obce - plánovaná akcia na sobotu 31.08.2019
o potrebe mať techniku na zimnú údržbu ciest
o pripravovanom dni "Jarné upratovanie v obci" na sobotu 23.03.2019 o 08:00 hod., v
spolupráci s občanmi obce Pitelová a organizáciami pôsobiacimi v obci

V rámci diskusie požiadali občania z časti obce Dolina o pokračovanie rokovaní
s Vodárenskou spoločnosťou v súvislosti s napojením občanov na vodovod.
Bod 14/ Záver
Starostka obce poďakovala prítomným za účasť.

Zapísala:
Michaela Vencelová dňa: 27.02.2019

Overil:
MUDr. Nina Paššáková
Martin Kocian

dňa: .
dňa: .


